*Regis ad exemplum totus componitur orbis.*  
Illudq; Plinii Nepotis: Vita principis cœsura est, eaq;  
tua, ad hanc dirigimur, ad hanc conuerterimus.

Eodem proflus ævo Indi interiores fidem Christi  
sunt amplexati, auctore S. Athanasio Alexandrino, tib  
stolis Meropio & Merodoro Philosophis, Frumen  
Adesio Episcopis, quod scribunt Ruff. lib. 1. c. 9. Soc  
c. 19. Theodorit. l. 1. c. 22. Niceph. l. 8. c. 35. & seq. Put  
ceph. hanc Indorū nationē ex Abrahā & Cetura pro  
tam, regionemque eam esse, quam Græci magnam &  
cem Arabiam dicunt: eius autem fines ad extremum O  
num pertingere, cuius vrbs Metropolis est Sabba. Hm  
ma est, percrebuitque opinio, reginam illam Austria  
lomonem venisse, vnde neque à S. Thoma neque Bar  
lomoeo aut alio quopiam Indianam habere penetratam arb  
tur Niceph. Affirmat verò eodem Constantino Imp.  
menios iuxta & Persas, aliasque gentes complures euang  
lium receperisse. Edicto namque publico iussit at Confu  
tinus, teste Euseb. & Gentilium templo passim cuen  
simulacra dirui, nomineque Christiano & fidei ecclesiæ  
erari.

Saraceni & Ismaélitæ & Gothi, illi quidem regina M  
nia, hi autem regibus Phritigerno & \* Athanarico, Ch  
stum sapere cœperunt Damaso Pont. Max. Valentiniano  
& Valente fratre A. A. anno, & quod excurrit, 370. Etini  
ca

In Chro. & vita  
Constantini.

Al. Alarico.

5. Reg. 10.  
Math. 12.

Niceph. Trip. lib.  
3. c. 1. & seq.

eniam è Gothi in Orthodoxia instituti sunt ab Vlphila Go-  
S. Paulum episcopo: lapsi verò sunt in Arianisnum ignoran-  
cclesias potius quam malitia, auctore Valente Imp. qui ut erat  
Mag. A Eudoxio Arianorum episcopo baptizatus, Arianorum  
id quoque per partes agebat; & Gothis flagitantibus sacerdotes ac  
34. S. milcops dedit Eudoxium & Arianos alios. Saraceni au-  
dorit, m non admiserunt nisi Catholicos, neque Moses eremita  
odum primum episcopus passus est, se à Lucio Ariano, vel  
vniuerso quopiam non Catholicos consecrari: vii produnt So-  
extra illud cat. lib. 4.c. 34 & seq. Theodorit. lib. 4.c. 22. & seq. Sozom.  
b. 6.c. 37. & seq. Niceph. Call. lib. 11.c. 46. & seq. Iornand.  
rebas Geticis, Abbas Vrspergens. Paulus Oros. lib. 7.  
st, eaq. ap. 33. P. Diacon. lib. 1. Cassiodor. histor. Trip. lib. 8.  
ap. 13.

Christi iudæi in Creta à pseudopropheta, qui sese Mosen men-  
tirebatur, mitis artibus deluli, superstitioni nuncio remisso,  
rum Christifidei se subdidere, \* Syricio (ni fallor) Pont. Max.  
Valentinia. I. & Theodos. seniore A. A. anno, & quod ex-  
currit, 388. Vt est apud Socrat. lib. 7.c. 38.

Eodem tempore Burgundi siue Burgundiones, Teuto-  
nes, Scythæ, alia occasione, eadē tamen Dei Opt. Max. <sup>Anno 385.</sup>  
prudentia optimè res mortalium dispensantis, &c (ut ver-  
bis S. Augustini vtar) sàpè, imò semper, ex malis hominum  
feu voluntatibus, feu actis, boni quippiam elicientis. Chri-  
stianæ religionis facti sunt candidati atque tyrones. Quum  
enim essent ferme omnes fabri lignarii, hacq; arte victim  
quererent, cetera ignauii & socordes prorsus, inertique  
ocio dediti, ab Hunnis sedibus pulsii, transito Rheno, in  
Gallis cis ultraque Rhodanum considerunt, vnde etiam  
Gallia & Lugdunensis dicuntur. Sortiti sunt verò nomen à  
Burgis & Vicis quos habitabant. Quum verò desperarent  
de coloniis patriis recuperandis, à Gallis Episcopos pe-  
tunt, seseque Christo nomina dare velle profissentur.  
Frequenti siquidem relatu didicerant Romanorum  
Deum seu Christianorum suis cultoribus præsidio  
esse, atque ita sacro fonte lustrati fidem Christianam

*A. Vrsino.*

*secundum An-*

*do Vienensis.*

hactenus sunt complexi, tenentque & obseruantur  
mē, præsertim in comitatu ac ditione regis Catholici  
Philippi. Editus tamen est nuper doctissimus liber in  
catu Burgundiaæ, & à senatu Regio, quod Parlamentum  
vocant, Regi Gall. exhibitus, de vniac fide & religione,  
uersus vagam hæresēōn licentiam cum totius Galliz  
tio, nescio quo fato, quāue Numinis ira concessam,  
buerunt item Apostolos præposteros, Arianos (inq.  
testibus Grego. Turon. Aimon. Adon. Viennensi, aliis  
nonnullis, Valente Imp. fortè ita obstetricante, suisq.  
nis patrocinante. Verū demum Celestino Pont. Ma-  
Honor. & Theod. Juniore A.A. anno plus minus 410  
curatè sunt orthodoxiae vendicati S. Fridelini Hiberni  
iuxta ac Scotiæ regis filii religiosissimi mortalium, dispe-  
lorumque (nisi me fallit opinio) industria. Fuit certe  
Claudius tertius Archiepiscopus Bisuntinus in Cono-  
Epannensi, Gelaf. i. Pont. Max. anno 490. plus minus  
D. Nicetius secundus Archiepiscopus eiusdem sedis  
Synodo Valentina Galliæ, Damaso Pont. Max. anno  
quod est amplius, 372. Primus autem Archiepiscopus  
Suntii fuit Anrhidius anno plus minus, 200. Scribunt po-  
rò historici Burgundos, fratres fide perceptra, redintegra-  
in Hunnos bellum, atque ita diuina virtute hostibus sup-  
riorum euasisse, multamque eis cladem intulisse. Vide  
Paul Oros. Cassiod P. Diacon. lib. 1. Hieron. & Prosp. N.  
ceph. Call. Socrat. Volaterran. lib. 3. Geograph. Lazio  
præfat. de migrat. Gent.